MARITZA PEREZ HUERTAS
Abogada
Universidad Libre

Sefior
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ARAUCA
Dr. Luis Arnulfo Sarmiento Pérez.

E. S. D.

Proceso : Ejecutivo por sumas de dinero No 2021 - 00374
Demandante : BANCO POPULAR S.A.

Demandado : EDWIN GOMEZ LOPEZ.

Asunto : Entrega de Liquidacion de Crédito.

MARITZA PEREZ HUERTAS, apoderada de la parte actora en el proceso de la
referencia, por medio del presente y conforme el estado actual del proceso me permito
informar que se presenta a su consideracion la liquidacion del crédito judicializado
dentro del presente asunto, a saber:

Capital + Intereses :$ 56'596.372.00 (Anexo tabla elaborada por el Banco)
15% gastos de cobranza :$ 8489.455.80
TOTAL LIQUIDACION :'$ 65’085.827.80

PETICION.

Sirvase por favor, imprimir el trdmite respectivo al art. 521 del CGP. Anexo la tabla de
reporte de los intereses.

Con altisima distincion,

MARITZA PEREZ HUERTAS
C.C. N0 51.718.323 de Bogota
T. P. No 48357 del C. S. de laJ.

Carrera 20 No 18 - 32 oficina 105 Ed. Apamate TELEFAX (097) 855898 Arauca.
Perezmaritza43@yahoo.es




Nombre
Cédula
Obligacién

GOMEZ LOPEZ EDWIN
111679****
610030****0336

Capital demandado
Interes corriente
Tipo Cobro Interes

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantias

$ 38,773,357
$ 4,365,232
Mensual

—=——o /

ESTE £5 SU BANCO

LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA ABONO A INTERES ABONO A RECURSOS PARA LA
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE INTERESES DE MORA POR PERIODO ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS SIGUIENTE CUOTA
DESDE HASTA PERIODO MORA VENCIDA
6-mar-21 31-mar-21 26.12% 868,176 576,378 14,354 14,354 - - -
1-abr-21 30-abr-21 25.97% 868,176 576,378 16,480 30,834 - - -
1-may-21 31-may-21 25.83% 868,176 576,378 16,947 47,781 - - -
1-jun-21 30un-21 25.82% 868,176 576,378 16,392 64,172 - - -
1-jul-21 31ul-21 25.77% 868,176 576,378 16,912 81,084 - - -
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 868,176 576,378 16,965 98,049 - - -
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 868,176 576,378 16,375 114,423 - - -
1-oct-21 31-oct-21 2562% 868,176 576,378 16,824 131,247 - - -
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 868,176 576,378 16,443 147,690 - - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 868,176 576,378 17,158 164,848 - - -
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 868,176 576,378 17,333 182,180 - - -
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 868,176 576,378 16,159 198,340 - - -
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 868,176 576,378 18,038 216,378 - - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 868,176 576,378 17,941 234,319 - - -
1-may-22 31-may-22 29.57% 868,176 576,378 19,105 253,424 - - -
1-jun-22 30jun-22 30.60% 868,176 576,378 19,057 272,482 - - -
1-jul-22 31-jul-22 31.92% 868,176 576,378 20,434 292,916 - - -
1-ago-22 31-ago-22 33.32% 868,176 576,378 21,011 314,127 - - -
1-sep-22 30-sep-22 35.25% 868,176 576,378 21,555 335,682 - - -
1-0ct-22 31-0ct-22 36.92% 868,176 576,378 23,177 358,859 - - -
1-nov-22 30-nov-22 38.67% 868,176 576,378 23,339 382,198 - - -
1-dic-22 31-dic-22 41.06% 868,176 576,378 25,587 407,785 - - -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA ABONO A INTERES ABONO A RECURSOS PARA LA
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE INTERESES DE MORA ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS SIGUIENTE CUOTA
DESDE HASTA PERIODO MORA VENCIDA
6-abr-21 30-abr-21 25.97% 877,319 567,783 13,878 13,878 - - -
1-may-21 31-may-21 25.83% 877,319 567,783 17,125 31,004 - - -
1-jun-21 304un-21 25.82% 877,319 567,783 16,564 47,568 - - -
1-jul-21 31-ul-21 2577% 877,319 567,783 17,090 64,658 - - -
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 877,319 567,783 17,143 81,801 - - -
T-sep-21 30-sep-21 25.79% 877,319 567,783 16,547 98,348 - - -
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 877,319 567,783 17,001 115,349 - - -
1-nov-21 30-nov-21 2591% 877,319 567,783 16,616 131,965 - - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 877,319 567,783 17,338 149,303 - - -
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 877,319 567,783 17,515 166,819 - - -
1-feb-22 28-feb-22 27.05% 877,319 567,783 16,330 183,148 - - -
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 877,319 567,783 18,228 201,377 - - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 877,319 567,783 18,130 219,507 - - -
1-may-22 31-may-22 2957% 877,319 567,783 19,306 238,813 - - -
1-jun-22 304un-22 30.60% 877,319 567,783 19,258 258,071 - - -
1-jul-22 31jul-22 31.92% 877,319 567,783 20,650 278,720 - - -
1-ago-22 31-ago-22 33.32% 877,319 567,783 21,434 300,154 - - -
1-sep-22 30-sep-22 35.05% 877,319 567,783 21,782 321,937 - - -
1-0ct-22 31-0ct-22 36.92% 877,319 567,783 23,421 345,358 - - -
1-nov-22 30-nov-22 3867% 877,319 567,783 23,585 368,943 - - -
1-dic-22 31-dic-22 41.46% 877,319 567,783 25,857 394,799 - - -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA ABONO A INTERES ABONO A RECURSOS PARA LA
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE INTERESES DE MORA ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS SIGUIENTE CUOTA
DESDE HASTA PERIODO MORA VENCIDA
6-may-21 31-may-21 25.83% 886,558 559,098 14514 14,514 - - -
1-jun-21 304un-21 25.82% 886,558 559,098 16,739 31,253 - - -
1-ul-21 315ul-21 2577% 886,558 559,098 17,270 48,523 - - -
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 886,558 559,098 17,324 65,847 - - -
T-sep-21 30-sep-21 25.79% 886,558 559,098 16,721 82,568 - - -
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 886,558 559,098 17,180 99,748 - - -
1-nov-21 30-nov-21 2591% 886,558 559,098 16,791 116,539 - - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 886,558 559,098 17,521 134,060 - - -
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 886,558 559,098 17,700 151,760 - - -
1-feb-22 28-feb-22 27.05% 886,558 559,098 16,502 168,261 - - -
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 886,558 559,098 18,420 186,682 - - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 886,558 559,098 18,321 205,003 - - -
1-may-22 31-may-22 2957% 886,558 559,098 19,510 224,512 - - -
1-jun-22 304un-22 30.60% 886,558 559,098 19,461 243,973 - - -
1-jul-22 31-jul-22 31.92% 886,558 559,098 20,867 264,840 - - -
1-ago-22 31-ago-22 33.32% 886,558 559,098 21,660 286,500 - - -
1-sep-22 30-sep-22 35.05% 886,558 559,098 22,012 308,512 - - -
1-0ct-22 31-0ct-22 36.92% 886,558 559,098 23,668 332,179 - - -
1-nov-22 30-nov-22 3867% 886,558 559,098 23,833 356,012 - - -
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LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA ABONO A INTERES ABONO A RECURSOS PARA LA
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS SIGUIENTE CUOTA
DESDE HASTA PERIODO MORA VENCIDA
6jun-21 304un-21 25.82% 895,805 550,321 14,096 14,096 - - - -
T-jul-21 31ul-21 25.77% 895,895 550,321 17,452 31,548 - - - - -
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 895,805 550,321 17,506 49,054 - - - -
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 895,895 550,321 16,898 65,051 - - - - -
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 895,805 550,321 17,361 83,312 - - - -
T-nov-21 30-nov-21 2591% 895,895 550,321 16,968 100,280 - - - - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 895,805 550,321 17,706 117,985 - - - -
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 895,895 550,321 17,886 135,872 - - - - -
1-feb-22 28feb-22 27.45% 895,805 550,321 16,675 152,547 - - - -
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 895,895 550,321 18,614 171,161 - - - - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 895,805 550,321 18,514 189,675 - - - -
1-may-22 31-may-22 2957% 895,895 550,321 19,715 209,390 - - - - -
1-jun-22 304un-22 30.60% 895,805 550,321 19,666 229,056 - - - -
1-jul-22 31-jul-22 31.92% 895,895 550,321 21,087 250,143 - - - - -
1-ago-22 31-ago-22 3332% 895,805 550,321 21,888 272,031 - - - -
1-sep-22 30-sep-22 35.25% 895,895 550,321 22,244 294,074 - - - - -
1-oct-22 31-0ct-22 36.92% 895,805 550,321 23,917 318,191 - - - -
1-nov-22 30-nov-22 38.67% 895,895 550,321 24,084 342,075 - - - - -
1-dic-22 31-dic22 41.46% 895,805 550,321 26,404 368,679 - - - -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA ABONO A INTERES ABONO A RECURSOS PARA LA
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS SIGUIENTE CUOTA
DESDE HASTA PERIODO VENCIDA
6jul-21 31ul-21 25.77% 905,329 541,452 14,791 14,791 - - - - -
1-ago-21 31-ago-21 25.86% 905,329 541,452 17,690 32,482 - - - -
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 905,329 541,452 17,075 49,557 - - - - -
1-oct-21 31-oct-21 25.62% 905,329 541,452 17,544 67,101 - - - -
T-nov-21 30-nov-21 2591% 905,329 541,452 17,146 84,047 - - - - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 905,329 541,452 17,892 102,139 - - - -
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 905,329 541,452 18,075 120214 - - - - -
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 905,329 541,452 16,851 137,065 - - - -
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 905,329 541,452 18,810 155,875 - - - - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 905,329 541,452 18,709 174,584 - - - -
1-may-22 31-may-22 2957% 905,329 541,452 19,923 194,507 - - - - -
1-jun-22 304un-22 30.60% 905,329 541,452 19,873 214,379 - - - -
1-jul-22 31-jul-22 31.92% 905,329 541,452 21,309 235,688 - - - - -
1-ago-22 31-ago-22 3332% 905,329 541,452 22,118 257,806 - - - -
1-sep-22 30-sep-22 35.25% 905,329 541,452 22478 280,284 - - - - -
1-oct-22 31-0ct-22 36.92% 905,329 541,452 24,169 304,453 - - - -
1-nov-22 30-nov-22 38.67% 905,329 541,452 24338 328,791 - - - - -
1-dic-22 31-dic22 41.46% 905,329 541,452 26,682 355,473 - - - -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA ABONO A INTERES ABONO A RECURSOS PARA LA
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS SIGUIENTE CUOTA
DESDE HASTA PERIODO MORA VENCIDA
6-ago-21 31-ago-21 25.86% 914,863 532,489 14,993 14,993 - - - - -
1-sep-21 30-sep-21 25.79% 914,863 532,489 17,255 32,249 - - - -
T-oct-21 31-oct-21 25.62% 914,863 532,489 17,728 49,977 - - - - -
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 914,863 532,489 17,327 67,304 - - - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 914,863 532,489 18,080 85,384 - - - - -
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 914,863 532,489 18,265 103,649 - - - -
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 914,863 532,489 17,028 120,678 - - - - -
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 914,863 532,489 19,008 139,686 - - - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 914,863 532,489 18,906 158,592 - - - - -
1-may-22 31-may-22 20.57% 914,863 532,489 20,133 178,725 - - - -
1-jun-22 30un-22 30.60% 914,863 532,489 20,082 198,807 - - - - -
1-ul-22 31ul-22 31.92% 914,863 532,489 21,533 220,340 - - - -
1-ago-22 31-ago-22 3332% 914,863 532,489 22,351 242,691 - - - - -
1-sep-22 30-sep-22 35.25% 914,863 532,489 22,715 265,406 - - - -
T-oct-22 31-0ct-22 36.92% 914,863 532,489 24,423 289,829 - - - - -
1-nov-22 30-nov-22 38.67% 914,863 532,489 24,594 314,423 - - - -
1-dic-22 31-dic-22 41.46% 914,863 532,489 26,963 341,386 - - - - -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA A A ABONO A RECURSOS PARA LA
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS SIGUIENTE CUOTA
DESDE HASTA PERIODO MORA VENCIDA
6-sep-21 30-sep-21 25.79% 924,498 523,432 14,531 14,531 - - - -
T-oct-21 31-oct-21 25.62% 924,498 523,432 17,915 32,446 - - - - -
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 924,498 523,432 17,509 49,955 - - - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 924,498 523,432 18,271 68,26 - - - - -
1-ene-22 31-ene-22 26.49% 924,498 523,032 18,457 86,684 - - - -
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 924,498 523,432 17,208 103,891 - - - - -
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1-mar-22 31-mar-22 27.71% 924,498 523,432 19,08 123,100 - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 924,498 523432 19,105 142,205 - - -
1-may-22 31-may-22 29.57% 924,498 523,432 20,345 162,550 - -
1-jun-22 30-jun-22 30.60% 924,498 523432 20,93 182,843 - - -
1-ul-22 31-jul-22 31.92% 924,498 523,432 21,760 204,603 - -
1-ago-22 31-ago-22 33.32% 924,498 523432 22,587 227,190 - - -
1-sep-22 30-sep-22 35.25% 924,498 523,432 22,954 250,143 - -
T-0ct-22 31-0ct-22 36.92% 924,498 523432 24,681 274,824 - - -
1-nov-22 30-nov-22 38.67% 924,498 523,432 24,853 299,677 - -
1-dic-22 31-dic-22 41.46% 924,498 523432 27,47 326,924 - - -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO POR PERIODO
PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA A A ABONO A RECURSOS PARA LA
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE INTERESES DE MORA ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS SIGUIENTE CUOTA
DESDE HASTA PERIODO MORA VENCIDA
6-oct-21 31-oct-21 25.62% 934,234 514,279 15,184 15,184 - -
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 934,234 514,279 17,694 32,878 - - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 934,234 514,279 18,463 51,341 - -
T-ene-22 31-ene-22 26.49% 934,234 514,279 18,652 69,993 - - -
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 934,234 514,279 17,389 87,382 - -
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 934,234 514,279 19,411 106,792 - - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 934,234 514,279 19,306 126,099 - -
1-may-22 31-may-22 29.57% 934,234 514,279 20,559 146,658 - - -
1-jun-22 30-jun-22 30.60% 934,234 514,279 20,507 167,165 - -
1-jul-22 31-jul-22 31.92% 934,234 514,279 21,989 189,154 - - -
1-ago-22 31-ago-22 33.32% 934,234 514,279 22,824 211,978 - -
1-sep-22 30-sep-22 35.25% 934,234 514,279 23,196 235174 - - -
1-oct-22 31-0ct-22 36.92% 934,234 514,279 24,940 260,114 - -
1-nov-22 30-nov-22 38.67% 934,234 514,279 25,115 285,229 - - -
1-dic-22 31-dic-22 41.46% 934,234 514,279 27,534 312,763 - -
LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO
PERIODO COBRO INTERES MORA INTERES DE MORA ABONO A INTERES ABONO A
TASA EA CAPITAL INTERES CORRIENTE INTERESES DE MORA ACUMULADO POR ABONOS ABONO A CAPITAL CORRIENTES INTERES DE OTROS GASTOS
DESDE HASTA PERIODO MORA
6-oct-21 31-oct-21 25.62% 31,566,485 - 513,040 513,040 - -
1-nov-21 30-nov-21 25.91% 31,566,485 - 597,852 1,110,892 - -
1-dic-21 31-dic-21 26.19% 31,566,485 - 623,847 1,734,739 - -
T-ene-22 31-ene-22 26.49% 31,566,485 - 630,217 2,364,955 - -
1-feb-22 28-feb-22 27.45% 31,566,485 - 587,549 2,952,504 - -
1-mar-22 31-mar-22 27.71% 31,566,485 - 655,863 3,608,367 - -
1-abr-22 30-abr-22 28.58% 31,566,485 - 652,333 4,260,701 - -
1-may-22 31-may-22 29.57% 31,566,485 - 694,656 4,955,357 - -
1-jun-22 30-jun-22 30.60% 31,566,485 - 692,906 5,648,263 - -
15jul-22 314jul-22 31.92% 31,566,485 - 742,984 6,391,247 - -
1-ago-22 31-ago-22 33.32% 31,566,485 - 771,208 7,162,455 - -
1-sep-22 30-sep-22 35.25% 31,566,485 - 783,747 7,946,202 - -
1-oct-22 31-0ct-22 36.92% 31,566,485 - 842,703 8,788,905 - -
1-nov-22 30-nov-22 38.67% 31,566,485 - 848,503 9,637,498 - -
1-dic-22 31-dic-22 41.46% 31,566,485 - 930334 10,567,833 - -
LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO
FECHA DE TASA DE MORA
EXIGIBILIDAD VALOR PERIODO COBRO INTERES MORA AUTORIZADA INTERES
DESDE HASTA SUPERBANCARIA
05-mar-2021 868,17 6-mar-21 dic- jaxima legal permitida 407,785
05-abr-2021 877,31 6-abr-21 ~dic-. laxima legal permitida 394,799
05-may-2021 886,55 6-may-21 dic- jaxima legal permitida 382,141
05-jun-2021 895,89! 6-jun-21 -dic- laxima legal permitida 368,67
05-ul-2021 905,329 6jul-21 dic- jaxima legal permitida 5,47
05-ago-2021 914,863 -ago-2 1 -dic- laxima legal permitida 1,386
05-sep-2021 924,49 sep-21 dic- jaxima legal permitida 6,024
05-0ct-2021 934,234 -oct-21 ~dic- laxima legal permitida 12,763
$ 7,206,872 $ 2,889,950
LIQUIDACION TOTAL
CAPITAL VENCIDO 7,206,872
CAPITAL INSOLUTO 31,566,485
TOTAL INTERES CORRIENTE 4,365,232
INTERES MORA CAP.VENCIDO 2,889,950 |
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO 10,567,833
SALDO TOTAL 56,596,372
TIPO DE CARTERA LIBRANZAS

PAOLA A MEDINA
ANALISTA TECNICO
7/12/2022




